
Przedsiębiorstwo Zaangażowane Społecznie

Wyróżnienie „Przedsiębiorstwo zaangażowane społecznie” służy budowaniu relacji 
międzysektorowych, wzmacnianiu współpracy i powiązań między podmiotami 
aktywnymi w sektorze przedsiębiorczości i w sferze społecznej, promowaniu postaw 
prospołecznych wśród przedsiębiorców oraz upowszechnianiu dobrych praktyk i 
rozwiązań w zakresie zaangażowania społecznego przedsiębiorców i współpracy z 
sektorem biznesu na rzecz dobra wspólnego. Inaczej mówiąc, przedsięwzięcie służy 
znalezieniu przedsiębiorstw, które wspierają i realizują działania społeczne, tj. takie, 
które wykraczają poza działalność biznesową (nie prowadzą do osiągnięcia 
bezpośredniego zysku finansowego), ale dotyczą spraw ważnych i wartościowych, 
działań realizowanych w różnych formach, za to zawsze we współpracy z ludźmi z 
najbliższego otoczenia.

Wyróżnienia przyznawane są przedsiębiorstwom zaangażowanym w działania 
społeczne, które posiadają kilka cech:

1. Dotyczą działania wspólnego, tj. takiego, które włącza do aktywności co 
najmniej dwie strony, z których jedną jest zawsze przedsiębiorstwo, a drugą 
może być podmiot ekonomii społecznej, grupa organizacji pozarządowych, 
lokalna społeczność itp.

2. Rozwijają relacje międzysektorowe, tzn. rozwijają kontakty między ludźmi 
zaangażowanymi w działanie i przyczyniają się do budowania współpracy. 
Warunek ten spełniać może zarówno wydarzenie jednorazowe, jak i 
rozbudowany program działań.
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3. Dotyczą aktywności prowadzonej na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego, tzn. dedykowanej społeczności województwa (w ujęciu 
lokalnym lub szerszym). Wyróżniane nie powinno być działanie ogólnopolskie 
adresowane do mieszkańców całego kraju, w tym mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego.

 

Laureatem wyróżnienia „Przedsiębiorstwo zaangażowane społecznie” może zostać 
przedsiębiorstwo (lub grupa przedsiębiorstw) bez względu na wielkość (mikro, małe, 
średnie i duże przedsiębiorstwo) zaangażowane w projektowanie, wspieranie lub 
wdrażania konkretnego przedsięwzięcia/konkretnych przedsięwzięć.

Procedury przyznawania wyróżnienia nie precyzują pojęcia „zaangażowanie 
społeczne” – wskazują jedynie, że chodzi o działania ważne i wartościowe, które nie 
mają charakteru komercyjnego, tj. nie prowadzą do osiągnięcia bezpośredniego 
zysku finansowego, a realizowane są z udziałem i/lub na rzecz lokalnej/regionalnej 
społeczności. Dzięki temu możliwe jest zgłoszenie do wyróżnienia rozmaitych 
rozwiązań i działań, często innowacyjnych bądź niekonwencjonalnych. Wniosek o 
przyznanie wyróżnienia złożyć mogą dowolne podmioty prawne, jak i grupy osób – 
podejście to również odpowiada na potrzebę identyfikowania działań z zakresu 
łączenia ról w różnych obszarach aktywności (gospodarczej i społecznej) w 
społeczności regionu, bazując na założeniu, że wiele z prowadzonych w regionie 
działań tego typu wymaga „odkrycia”.

Przedsiębiorstwa wyróżnione

http://ekonomiaspoleczna.rops.torun.pl/przedsiebiorstwa-wyroznione
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Aktualności

Międzynarodowe Forum Ekonomii Społecznej - działo się!

Podczas Międzynarodowego Forum Ekonomii, które odbyło się we wtorek 11 
października, nie zabrakło…
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Nagradzamy zaangażowanie w rozwój ekonomii społecznej

Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej wraz z Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej w…

Wręczenie wyróżnień, certyfikatów i tytułów w dziedzinie 
ekonomii społecznej

Dnia 22 listopada 2021r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyła się 
uroczysta gala wręczenia…
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